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Wynalazek niniejszy dotyczy ramy ro¬
werowej, która celem np. przenoszenia ro¬
weru może być składana tak, alby była do¬
godną do transportu.

Ramy rowerowe, służące do takiego ce¬
lu, znane są jako ramy składane. Znane
są w nich urządzenia, podbbne do zawias,
umożliwiające składanie połówek ramy.
Utrzymywanie się połówek ramy w poło¬
żeniu złożonym, przygotowanym do jazdy
roweru, odbywa się zwykle ze względu na
znaczne natężenia, występujące w ramie,
przy pomocy członów łączących, do ob¬
sługi których potrzebne są specjalne na¬
rzędzia.

Znane są również wykonania składa¬
nych ram, posiadających urządzenia za¬
wiasowe, które celem zabezpieczenia poło¬

żenia połówek ramy są zaopatrzone w
przesuwne tulejki, nasuwane na miejsce
podziału ramy. Tego rodzaju wykonania
są wadliwe, gdyż rama na skutek niedo¬
statecznego zabezpieczenia połączenia w
miejscu podziału podlega niekorzystnym
natężeniom. Poza tym przy tego rodzaju
wykonaniach przerobienie ramy ze stanu
złożonego do gotowości do jaizdy jest skom¬
plikowane.

Wynalazek niniejszy polega na zasto¬
sowaniu zawiasy, która przy pomocy szcze¬
gólnego zamknięcia zabezpiecza położenie
ramy w stanie gotowości do jazdy. Zam¬
knięcie to stanowi w istocie ukośna lub
krzywa płaszczyzna o odpowiednim kształ¬
cie oraz sworzeń, posiadający płaszczyz¬
nę, która przez obrócenie zawiasy zostaje



dociśnięta do ukośnej powierzchni lub
krzywej drugiej zawiasy, w połączeniu
z urządzeniem, które przy pomocy siły
sprężyny utrzymuje sworzeń zapadkowy
w jego położeniu pracy.

Przedtmiot wynalazku jest uwidocznio¬
ny przykładowo na rysunkach, a mianowi¬
cie:

Fig. 1 przedstawia ramę rowerową we¬
dług wynalazku,

fig. 2 przedstawia widok z góry na ra¬
mę z fig. 1,

fig. <3 przedstawia zawiasę w widoku*
fig. 4 plrzedsitawia zawiasę według fig.

3, częściowo w przekroju.
Według fig. 1 dwie zawiasy 1 i 2 są

przymocowane do rur 3 i 4 ramy, jak zwy¬
kle, np. przy pomocy lutowania, spawania
lub inaczej. Ramę można złożyć z poda¬
nego na rysunku położenia, t. izw. użytko¬
wego, oznaczonego cyfrą / do położenia,
wskazanego kropkami (dla transportu),
oznaczonego cyfrą //, zginając w ośkach
obrotu zawias 5 i 6.

Wykonanie zawiasy jest przedstawio¬
ne na fig. 3 i 4. Zawiasa ta składa się z
dwóch połówek 7 i 8, połączonych ze sobą
przy pomoicy sworznia 9. Obydwie połowy
zawiasy w isitanie 4iżytkowym leżą jedna
obok drugiej i posiadają kształt i wymia¬
ry, odpowiednie do przejmowania obcią¬
żenia na zginanie i obciążenie poprzeczne,
nie wywołując przy tym znaczniejszych na¬
tężeń w sworzniach. Przy otworze zawia¬
sy, przeciwległym do sworznia 9, jedno¬
cześnie na obu połowach zawias 7 i 8 jest
umieszczone zamknięcie. Na połowie za¬
wiasy 7 jest osadzony t. żw. sworzeń za¬
padkowy 11, posiadający u spodu płaską
powierzchnię 12, przylegającą do zawiasy
oraz służącą do zabezpieczania położenia

użytkowego sprężynę 13, mflieszczoną w tu¬
lejce zaskakującej 14. Wkręt 15 łączy
urządzenie sprężynujące ze sworzniem
zapadkowym 11. Na połowie zawiasy 8
znajduje się wycięcie 16, w które wchodzi
sworzeń zapadkowy. Przy tym powierzch¬
nia 12 przesuwa się wzdłuż krzywej 17,
ściskając ściśle ze sobą obydwie połowy
zawiasy 7 i 8. Tulejka zaskakująca 14
przed obróceniem sworznia zapadkowego
11, podciągnięta ku górze, zostaje teraz
zwolniona. Pod działaniem sprężyny 13 za¬
skakuje ona wówczas w wycięcie 18. Tym
sposobem powstaje zarówno silne połącze¬
nie obu połów zawiasy 7 i 8, jak też i za¬
bezpieczenie przeciw przypadkowemu jej
otworzeniu się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łamana rama rowerowa zaopatrzo¬
na w zawiasę, na której umieszczona jest
zapadka, utrzymująca zawiasę przy zaci¬
skaniu jej płaszczyzn w stanie zamkniętym
i mogąca być uruchomianą ręcznie bez po¬
trzeby stosowainia specjalnych narzędzi,
znamienna tym, że zapadka ta posiada pła¬
skie powierzchnie (12), które stanowi spód
dającego się obracać sworznia (11)-

2. Łamana rama według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że po jednej sJtronie zawiasy
(2) znajdują się wycięcia (16), w które
wchodzi sworzeń zapadkowy (11), o kształ¬
cie ukośnych płaszczyzn lub krzywych por
wierzchni, i po których przesuwają się pła¬
skie powierzchnie tego sworznia.
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